
Frenštát pod Radhoštěm
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.548347N, 18.210780E

Nadmořská výška: 401 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 1 143 ha

Počet obyvatel: 10 410 PSČ: 744 01

Adresa URL: www.mufrenstat.cz

Současnost obce Frenštát pod Radhoštěm
Ve městě je dobrá občanská vybavenost, je zde městský úřad, mateřské, základní i střední
školy, knihovny, zdravotnické zařízení, sportovní areály, pro milovníky vody je ve městě aquapark a
krytý bazén a další.
Během turistické sezóny ožívá náměstí mnoha kulturními akcemi. Nejznámější je hudební festival
Setkání cimbálových muzik Valašského království. Za návštěvu stojí i Gulášové nebo Frenštátské
slavnosti.
Prostoru před kostelem sv. Jana Křtitele vévodí nově zrekonstruovaná budova muzea, dříve sídlo
chlapecké školy z roku 1876. V jednotlivých patrech je umístěno devět expozic vypovídajících o historii,
kultuře, přírodě i sportu Frenštátska. Tři výstavní síně v přízemí hostí krátkodobé výstavy.
Prostranství před muzeem zkrášluje plastika "Pravěký zápas aneb odvěký souboj Dobra se Zlem" od
místního rodáka sochaře Albína Poláška.
Rodáci:
* Břetislav Bartoš (7. května 1893 Frenštát pod Radhoštěm - 28. června 1926 Dolní Mokropsy u Prahy) byl
český malíř a grafik * Ing. Karel Buzek (2. května 1904 - Frenštát pod Radhoštěm 10. listopadu 1998) byl
zakladatelem Československého sdružení v Kanadě * František Horečka (25. březen 1894 Frenštát pod
Radhoštěm - 25. únor 1976 Nový Jičín) byl kulturní pracovník a spisovatel * Josef Kalus (6. února 1855
Frenštát pod Radhoštěm - 11. prosince 1934 Frenštát pod Radhoštěm) byl básník * Bohuslav Knebl (10.
října 1905 Frenštát pod Radhoštěm - 3. května 2000 Frenštát pod Radhoštěm) byl výtvarný teoretik * Jan
Knebl (31. prosince 1866 Trojanovice - 22. listopadu 1962 Frenštát pod Radhoštěm) byl sochař a malíř *
Albín Polášek (14. února 1879 Frenštát pod Radhoštěm - 19. května 1965 Winner Park, USA) byl český
sochař * Jiří Raška (4. února 1941 Frenštát pod Radhoštěm) je olympijský vítěz ve skocích na
lyžích * Antonín Strnadel (10. května 1910 Trojanovice - 31. října 1975 Praha) byl malíř a grafik *
Bohumír Strnadel-Četyna (29. října 1906 Trojanovice - 11. ledna 1974 Čeladná) byl spisovatel * Josef Strnadel
(23. února 1912 Trojanovice - 4. března 1986 Praha) byl prozaik a literární vědec * Tomáš Harabiš (1972
Čeladná) je správcem a zakladatelem Valašského království

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6647/frenstat-pod-radhostem/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:47:14


